
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico secretario.general@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/34 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro para la adquisición de un tractor con destino a los Servicios
Municipales del Ayuntamiento de Valdés.

Constituye el objeto de contratación la adquisición, para uso y destino de los Servicios Municipales, un tractorDescripción 
de 100-120 CV con tracción a las cuatro ruedas, completamente nuevo, al que se le instalará, a cargo del adjudicatario, un
brazo desbrozador propiedad de este Ayuntamiento y que incluirá la impartición de un curso de sobre la utilización del
vehículo para, al menos, dos personas, sin coste adicional.
Valor estimado del contrato 92.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.500 EUR.

Clasificación CPV
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
16700000 - Tractores.
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega del vehículo y, por tanto, la duración del presente contrato se establece en un
máximo de 2 meses, contados a partir del día siguiente al de la formalización del contrato o desde la fecha fijada en el
documento contractual.

Lugar de ejecución
Almacén Municipal
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avda. de la Argentina nº 1600

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


(33700) Luarca España

Documento administrativo de formalización de contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación PDR 2014-2020 Principado de Asturias

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAQUINARIA AGRICOLA DEL NOROESTE, S.L.
NIF B70316294
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIA ISAAC PERAL 21 POL IND DEL TAMBRE
(15890) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico contratacion@agricolanoroeste.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.295,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/34
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Formalizacion contrato firmado CON-2024-34.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d92abd91-cb38-41c1-8ead-5909b8eec6cf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97a252df-3161-4c15-b8f6-957a2160cae8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d92abd91-cb38-41c1-8ead-5909b8eec6cf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d92abd91-cb38-41c1-8ead-5909b8eec6cf


Dirección Postal

Plaza Alfonso X El Sabio, s/n
(33700) Luarca España

Precio de la oferta más baja 91.980 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Se adjudica el contrato a favor del licitador que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdés
Sitio Web https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E2
51B7648968F97?method=enter

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, de
conformidad con lo dispuesto en los apartados 1 a 5 artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación será de 15 días naturales a contar desde el día siguiente de la publicación del
anuncio de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter
https://ayuntamientodevaldes.sede.e-ayuntamiento.es/action/main;jsessionid=0A61EB7C58D7FA7A5E251B7648968F97?method=enter


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

Pl. Alfonso X el Sabio, s/n
(33700) Luarca España

Acto apertura sobre único denominado
"Documentación administrativa y
propuesta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
Acto de apertura del contenido del sobre único de la
licitación.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora de celebración de la sesión puede variar atendiendo a razones
organizativas, publicándose la convocatoria con la debida antelación en el perfil del contratante

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Plazo de garantía suplementario del vehículo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ln1k0gF4Q9l%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013959620 |  2024-000868874 | Fri, 09 Aug 2024 08:12:30:322 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94249482343816062994563311831387374260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ln1k0gF4Q9l%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

